
Rondônia , 29 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIII | Nº 3101 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              95 

 

Empresa: ESC EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E 

SEGURANÇA LTDA  
CNPJ nº 00.405.867/0001-27 

Processo nº 16.00045-00/2021 

Contrato nº 072/PGM/2021 

Nota de Empenho nº4598 de 14 de outubro de 2021. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de telemetria, rastreamento e monitoramento veicular, através 

do SRP Nº063/2020. 

  
MATRÍCULA SERVIDOR FUNÇÃO NA COMISSÃO 

1001798 Rubens Chavito Rodrigues Presidente 

1002175 Marcus Antônio de Azevedo Júnior Membro 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeito a partir do dia 09 de novembro de 2021. 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável – SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:F6F446B7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 82/GAB/SEMA 

 

PORTARIA Nº 82/GAB/SEMA/2021 Porto Velho, 25 de 

novembro de 2021. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PREFEITURA DE 

PORTO VELHO, no uso das suas atribuições legais conforme o 

Decreto nº 12.931/13, publicado no Diário Oficial dos Municípios do 

Estado de Rondônia nº 4.431, de 28 de fevereiro de 2013 e Lei 

Municipal nº 2.572, de 11 de março de 2019, publicada no Diário 

Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia nº 2.414, de 

12.03.2019. 

  

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento e a 

fiscalização da execução dos contratos administrativos instituída pelo 

art. 67, parágrafos 1º e 2º da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, 

publicada no D.O.U. nº 116 do dia 21.06.1993, combinado com o art. 

73. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º DESIGNAR, os servidores abaixo para compor a 

Comissão de Fiscalização e Recebimento do Contrato nº 

029/PGM/2018: 
  

MATRÍCULA SERVIDOR 
FUNÇÃO NA 

COMISSÃO 
SECRETARIA 

61284 ÁDILA DE SOUZA ALEXANDRE Presidente SEMA 

1002412 
ROSELUCY DOS SANTOS 

MONTENEGRO 
1º membro SEMDESTUR 

  

Contrato nº 029/PGM/2018 
Empresa: SPORT CLUB SOLIMÕES – CNPJ nº 

14.636.348/0001-84. 

Processo nº 16.02026-00/2017 

Contrato nº 029/PGM/2018 

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel urbano em alvenaria, com área 

total construída de 1.666,96 m², coberta com telha ondulada e laje, 

contendo pavimento térreo e 3 (três) pavimentos superiores, 1 (um) 

elevador, terreno com 560 m² e área para estacionamento de 500 m². 

Sendo que no pavimento térreo: Recepção e salão com banheiros 

acessíveis para pessoas especiais; pavimentos superiores: 18 (dezoito) 

salas, banheiros, copa e cozinha. Imóvel situado dentro do perímetro 

urbano de Porto Velho/RO, na Avenida Brasília, nº 2512, B. São 

Cristóvão, para atender a sede da SEMI e as subsecretarias 

SEMDESTUR e SEMA. 

  

Art. 2º Esta Portaria tem efeitos retroativos a contar de 1º de outubro 

de 2021. 

  

Art. 3º Fica Revogada a Portaria nº 17/GAB/SEMA/2021 e 

50/GAB/SEMA/2021. 

  

Art. 3ª Torna a Portaria nº 80/GAB/SEMA de 25/11/2021 publicada 

no DOMER Nº 3098 sem efeito. 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável – SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:3C404FFF 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 157/2021/SML/PVH 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2021/SML/PVH 
  

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura de Porto 

Velho, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados 

pela Portaria nº 12/2021/SML, publicado no Diário Oficial do 

Município de 19/11/2021 e considerando o Parecer Jurídico nº 

299/COJUSA/PGM/SEMUSA/2021, fls. 328-337 dos autos, torna 

pública a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

157/2021/SML/PVH, do tipo MENOR PREÇO, deflagrado no 

PROCESSO N. 08.00496/2021, cujo objeto resumido é a 

AQUISIÇÃO DE SERINGA HEPARINIZADA, visando atender às 

necessidades da maternidade Mãe Esperança através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUSA, conforme 

especificações técnicas, quantidades e exigências definidas nos 

Anexos I e II do Edital. DATA DA ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 09/12/2021 às 09h30m (horário do DF). Informo que 

o Edital encontra-se disponível na íntegra no Portal de Compras da 

Prefeitura de Porto Velho (www.portovelho.ro.gov.br) e no Sistema 

Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br). MAIS INFORMAÇÕES: Na 

Superintendência Municipal de Licitações, localizado na Av. Carlos 

Gomes, n. 2776, 2º andar, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-022, 

em dia úteis, de segunda-feira a sexta-feira no horário de 8h às 14h 

(horário local), telefones: (69) 3901-3639 e (69) 3901-3069, ou pelo e-

mail: pregoes.sml@gmail.com. A licitação acontecerá exclusivamente 

pelo site: www.licitacoes-e.com.br – sob o nº 910528. No valor de R$ 

109.716,00 (cento e nove mil, setecentos e dezesseis reais). 
  

Porto Velho, 26 de novembro de 2021 

  

JANIM DA SILVEIRA MORENO 
Pregoeiro – SML 

  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:57F40E60 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 124/2021/SML/PVH 

 

REPUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2021/SML/PVH 
  

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura de Porto 

Velho, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados 

pela Portaria nº 12/2021/SML, publicado no Diário Oficial do 

Município de 19/11/2021 e considerando o Parecer Jurídico nº106-

115/SPACC/PGM/2021, fls.265/2021 dos autos, torna pública a 

realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2021/SML/PVH, 

do tipo MENOR PREÇO, deflagrado no PROCESSO N. 


